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Euro Alanı’nda 750 milyar EUR’luk kurtarma programı için müzakereler başladı. 

TCMB Haziran ayı Beklenti Anketi’ne göre yıl sonu TÜFE beklentisi %9,54’e yükseldi. 
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Euro Alanı’nda liderler, salgının ekonomik sonuçlarıyla mücadeleye yönelik olarak tasarlanan 750 

milyar EUR tutarındaki ekonomik kurtarma programı üzerinde müzakerelere başladı. Cuma günkü 

görüşmelerde önemli bir ilerleme kaydedilemezken, Almanya Başbakanı Merkel program üzerindeki 

müzakerelerin Temmuz ayı ortasına kadar süreceğini söyledi. Kurtarma programı ile ilgili beklentilerin 

devam etmesi ile birlikte Euro Stoxx 50 endeksi sağlık, hizmet ve enerji sektörlerinin önderliğinde son 

işlem gününde %0,59 yükseldi. Diğer yandan, ABD endeksleri Cuma gününü salgında ikinci dalga 

endişeleri nedeniyle altyapı, akaryakıt ve tüketici malları sektörleri eşliğinde düşüşle tamamlarken, VIX 

(CBOE volatilite endeksi) %6,62 artarak 35,12 seviyesine yükseldi. Sabah saatlerinde Asya piyasaları 

ikinci salgın endişelerinin devam etmesi nedeniyle karışık bir seyir izliyor. 

Japonya, İngiltere, İsviçre ve Avrupa (ECB) Merkez Bankaları her gün düzenlenen 7 gün vadeli swap 

(para takası) operasyonlarının sıklığını haftada üçe düşürülmesine karar verdi. USD fonlama 

koşullarındaki iyileşmenin etkisiyle ve ABD Merkez Bankası (Fed) ile gerçekleştirilen istişare sonucunda 

alınan kararda, değişikliğin 1 Temmuz itibarıyla yürürlüğe gireceği ifade edildi. Diğer yandan, Rusya 

Merkez Bankası ülkede ekonomiyi desteklemek amacıyla gösterge faizi 100 baz puan aşağıya çekerek 

%4,5 ile Sovyetler Birliği'nin dağılması sonrası dönemdeki en düşük seviyesine indirdi. Rusya Merkez 

Bankası ayrıca ilave faiz indirimi yapılabileceğini duyurdu.  

OPEC tarafından düzenlenen Ortak Bakanlar İzleme Komitesi toplantısında, Mayıs ayında 

kararlaştırılan üretim kısıntısı düzeyi hedefine %87 oranında uyulduğu açıklandı. Kotalarının üzerinde 

üretim yapan bazı ülkelerin ise bu farkı Temmuz ve Eylül aylarında telafi edeceği duyuruldu. Duyuru ile 

birlikte Cuma günü ham petrol fiyatları hızlı yükseldi, ancak ABD Boston Fed Başkanı Eric Rosengren’in 

etkisi devam eden koronavirüs salgını karşısında ekonomiyi desteklemek için daha fazla mali ve parasal 

önlemler gerekebileceğini ifade ettiği konuşmasından sonra yükselişin bir kısmını geri verdi. ABD'deki 

petrol sondaj kulesi sayısı 13-19 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 10 adet azalarak 189’a 

geriledi ve böylece ülkedeki petrol sondaj kulesi sayısı 14 hafta boyunca üst üste düşüş göstermiş oldu. 

Vadeli petrol kontratlarında son dönemde Mart ayından beri ilk kez gözlemlenen yakın vade primi 

(backwardation) arz koşullarının sıkılaştığı şeklinde yorumlanıyor. Diğer yandan Baltık Kuru Yük 

Endeksi, Çin’in giderek artan demir cevheri talebinin etkisi ile geçen hafta Cuma günü 1.555 USD’ye 

yükseldi. Endeks salgın nedeniyle küresel ticaretin sekteye uğraması sonucu Mayıs ayında 400 USD 

seviyesinin altına gerilemişti.  

TCMB’nin Haziran ayı Beklenti Anketi istatistiklerine göre, Haziran ayı aylık TÜFE beklentisi %0,50 oldu. 

Bir önceki anket döneminde %9,38 olan yıl sonu TÜFE beklentisi %9,54’e yükseldi. 12 ay sonrası TÜFE 

beklentisi ise %9,20’den %9,03 seviyesine geriledi. Yıl sonu USD/TL beklentisi 7,02'den 6,99 düzeyine 

inerken, 2020 ve 2021 yıllarına ilişkin ekonomik büyüme beklentileri ise bir önceki anket dönemine 

göre değişmeyerek sırasıyla -%1,3 ve %4,6 seviyelerini korudu. Bir önceki anket döneminde 7,2 milyar 

USD olan yıl sonu cari işlemler açığı beklentisi, bu dönemde 11,6 milyar USD seviyesine yükseldi. 2021 

yılı cari işlemler açığı beklentisi ise 16,8 milyar USD’den 17,3 milyar USD düzeyine çıktı. TCMB, TCMB 

ile Çin Halk Cumhuriyeti Merkez Bankası arasında 2019 yılında yenilenen swap anlaşması çerçevesinde 

Çin Yuanı (CNY) fonlamasının ilk kullandırımlarının 18 Haziran tarihinde yapıldığını duyurdu. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kars Barajı Açılış Töreni'nde yaptığı konuşmasında ekonomide 

güçlü toparlanma sinyalleri olduğunu belirterek yılın ikinci yarısıyla birlikte ekonomide çok büyük bir 

ivme beklendiğini söyledi. TCMB, kredi talebini karşılamada bankalara esneklik sağlamak amacıyla yıllık 

reel kredi büyüme oranı %15’in üzerinde olan bankaların zorunlu karşılık teşviklerinden 

faydalanabilmeleri için sağlamaları gereken uyarlanmış reel kredi büyüme oranının %15’ten küçük 

olma koşulunun, yıl sonuna kadar geçici bir süre için uygulanmamasına karar verildiği duyurdu.  

BIST-100 endeksi haftanın son işlem gününde %0,99 oranında artarak 113.612 puandan  kapanış yaptı. 

Türkiye’nin 5 yıllık CDS risk primi 8 baz puanlık artışla 472 olurken, 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik 

faiz oranı 22 baz puan azalarak %8,94 düzeyine geriledi. USD/TL bu sabah 6,85 düzeyindeki seyrini 

sürdürüyor. Bugün Euro Alanı ve yurt içinde tüketici güven endeksi verileri takip edilecek.  

Cuma                            Veri  G ündem i Bugün

Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Önceki

İngiltere Perakende Satışlar, aylık Mayıs %5,7 %12,0 ABD Mevcut Konut Satışları, adet Mayıs 4,20 milyon 4,33 milyon

Euro Alanı Tüketici Güven Endeksi, öncü Haziran -15,0 -18,8

Yurt İçi Yurt İçi

TCMB Beklenti Anketi Haziran - - Tüketici Güven Endeksi Haziran - 59,50

D ü n ya Bo rsalar ı                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.209 0,30

MSCI GOÜ 1.001 0,62

MSCI Japonya Hariç Asya* 513 0,06

Dow Jones 25.871 0,80

S&P 500 3.098 0,56

Euro Stoxx 50 3.269 0,59

Shanghai* 2.976 0,28

Nikkei* 22.556 0,34

P ar it eler                                  Kapanış

EUR/USD 1,1215 0,12

USD/JPY 106,98 0,19

Em t ia Fiyat lar ı Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 42,2 1,64

Altın (USD/ons) 1.741 0,98

Risk  Gö st ergeler i Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,70 1 bp

CDS-TR (5-Y) 472 8 bp

Yu rt  İ ç i P iyasalar Kapanış

BIST-100 113.612 0,99

USD/TL 6,8519 0,04

Euro/TL 7,6881 0,11

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %8,94 22 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 

Kü
re

se
l P

iy
as

al
ar

 
Yu

rt
 İç

i P
iy

as
al

ar
 

Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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